
ALMIRANTE TAMANDARÉ  REGIONAL 1                        137.011 6 

ALTO PARANÁ  REGIONAL 7                          23.159 0¹

ALTO PIQUIRI  REGIONAL 6                          13.486 0¹

ALTÔNIA  REGIONAL 6                          27.577 0¹

AMPÉRE  REGIONAL 4                          18.281 0¹

ANDIRÁ  REGIONAL 9                          30.688 1 

ANTONINA  REGIONAL 1                          27.424 1 

APUCARANA  REGIONAL 8                        138.567 6 

ARAPONGAS  REGIONAL 8                        118.660 5 

ARAPOTI  REGIONAL 9                          27.170 0¹

ARAUCÁRIA  REGIONAL 1                        129.209 5 

ASSAÍ  REGIONAL 8                          28.913 1 

ASSIS CHATEAUBRIAND  REGIONAL 5                          42.231 2 

ASTORGA  REGIONAL 7                          29.950 1 

BANDEIRANTES  REGIONAL 9                          36.569 1 

BARBOSA FERRAZ  REGIONAL 7                          16.570 0¹

BARRACÃO  REGIONAL 4                          18.254 0¹

BELA VISTA DO PARAÍSO  REGIONAL 8                          26.434 1 

BOCAIÚVA DO SUL  REGIONAL 1                          25.369 0¹

CAMBARÁ  REGIONAL 9                          24.928 0¹

CAMBÉ  REGIONAL 8                        102.222 4 

CAMPINA DA LAGOA  REGIONAL 5                          26.240 0¹

CAMPINA GRANDE DO SUL  REGIONAL 1                          62.477 2 

CAMPO LARGO  REGIONAL 1                        132.789 6 

CAMPO MOURÃO  REGIONAL 7                        108.932 4 

CÂNDIDO DE ABREU  REGIONAL 3                          16.633 0¹

CANTAGALO  REGIONAL 3                          25.061 0¹

CAPANEMA  REGIONAL 5                          43.894 1 

CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES  REGIONAL 5                          27.617 0¹

CARLÓPOLIS  REGIONAL 9                          14.239 0¹

CASCAVEL  REGIONAL 5                        321.472 10 

CASTRO  REGIONAL 2                          90.949 4 

CATANDUVAS  REGIONAL 5                          28.969 1 

CENTENÁRIO DO SUL  REGIONAL 7                          19.020 0¹

CERRO AZUL  REGIONAL 1                          23.456 0¹

CHOPINZINHO  REGIONAL 4                          20.077 1 

CIANORTE  REGIONAL 6                        103.498 4 

CIDADE GAÚCHA  REGIONAL 6                          35.119 1 

CLEVELÂNDIA  REGIONAL 4                          24.030 0¹

COLOMBO  REGIONAL 1                        227.220 8 

QTD MÍNIMA DE 

SERVIDORES

TABELA 1 - QUANTIDADE MÍNIMA DE SERVIDORES CLASSIFICADA POR COMARCA

ANEXO III - QUANTIDADE MÍNIMA DE SERVIDORES NAS EQUIPES MULTIDISCIPLINARES - 
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COLORADO  REGIONAL 7                          35.320 1 

CONGONHINHAS  REGIONAL 8                          11.035 0¹

CORBÉLIA  REGIONAL 5                          44.001 2 

CORNÉLIO PROCÓPIO  REGIONAL 8                          58.440 2 

CORONEL VIVIDA  REGIONAL 4                          22.035 0¹

CRUZEIRO DO OESTE  REGIONAL 6                          55.954 2 

CURITIBA  SEDE REGIONAL 1                     1.848.946 33 

CURIÚVA  REGIONAL 9                          29.896 0¹

DOIS VIZINHOS  REGIONAL 4                          53.442 2 

ENGENHEIRO BELTRÃO  REGIONAL 7                          24.292 0¹

FAXINAL  REGIONAL 8                          27.915 0¹

FAZENDA RIO GRANDE  REGIONAL 1                        121.946 6 

FORMOSA DO OESTE  REGIONAL 5                          16.540 1 

FOZ DO IGUAÇU  REGIONAL 5                        285.635 9 

FRANCISCO BELTRÃO  REGIONAL 4                          93.713 4 

GOIOERÊ  REGIONAL 6                          50.298 2 

GRANDES RIOS  REGIONAL 8                          16.080 0¹

GUAÍRA  REGIONAL 6                          32.190 3 

GUARANIAÇU  SEDE REGIONAL 5                          22.316 3 

GUARAPUAVA  REGIONAL 3                        214.849 7 

GUARATUBA  REGIONAL 1                          34.338 1 

IBAITI  REGIONAL 9                          39.094 1 

IBIPORÃ  REGIONAL 8                          63.642 2 

ICARAÍMA  SEDE REGIONAL 6                          16.710 3 

IMBITUVA  REGIONAL 2                          52.153 2 

IPIRANGA  SEDE REGIONAL 2                          14.809 3 

IPORÃ  REGIONAL 6                          25.895 0¹

IRATI  REGIONAL 2                          70.239 3 

IRETAMA  REGIONAL 3                          22.138 0¹

IVAIPORÃ  REGIONAL 3                          54.895 2 

JACAREZINHO  REGIONAL 9                          40.221 3 

JAGUAPITÃ  REGIONAL 7                          18.312 0¹

JAGUARIAÍVA  REGIONAL 2                          34.096 1 

JANDAIA DO SUL  REGIONAL 7                          47.843 2 

JOAQUIM TÁVORA  SEDE REGIONAL 9                          22.659 3 

LAPA  REGIONAL 2                          64.090 2 

LARANJEIRAS DO SUL  REGIONAL 3                          66.075 2 

LOANDA  REGIONAL 6                          47.792 2 

LONDRINA  REGIONAL 8                        550.864 21 

MALLET  REGIONAL 2                          20.694 0¹

MAMBORÊ  REGIONAL 5                          18.654 0¹

MANDAGUAÇU  SEDE REGIONAL 7                          30.309 3 

MANDAGUARI  REGIONAL 7                          34.006 1 

COMARCA REGIONAL POPULAÇÃO
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MANGUEIRINHA  REGIONAL 4                          23.304 0¹

MANOEL RIBAS  REGIONAL 3                          20.710 0¹

MARECHAL CÂNDIDO RONDON  REGIONAL 5                          76.418 2 

MARIALVA  REGIONAL 7                          39.967 1 

MARILÂNDIA DO SUL  REGIONAL 8                          30.251 0¹

MARINGÁ  REGIONAL 7                        439.645 15 

MARMELEIRO  SEDE REGIONAL 4                          26.208 3 

MATELÂNDIA  REGIONAL 5                          41.967 2 

MATINHOS  REGIONAL 1                          31.690 1 

MEDIANEIRA  REGIONAL 5                          59.629 2 

MORRETES  REGIONAL 1                          16.325 0¹

NOVA AURORA  REGIONAL 5                          14.350 0¹

NOVA ESPERANÇA  REGIONAL 7                          44.463 2 

NOVA FÁTIMA  REGIONAL 8                            8.363 0¹

NOVA LONDRINA  REGIONAL 6                          29.568 0¹

ORTIGUEIRA  REGIONAL 2                          23.646 0¹

PALMAS  REGIONAL 4                          53.819 2 

PALMEIRA  REGIONAL 2                          38.196 1 

PALMITAL  SEDE REGIONAL 3                          21.164 3 

PALOTINA  REGIONAL 5                          36.137 1 

PARAÍSO DO NORTE  REGIONAL 7                          21.684 0¹

PARANACITY  REGIONAL 7                          23.023 0¹

PARANAGUÁ  REGIONAL 1                        148.232 5 

PARANAVAÍ  REGIONAL 7                          97.873 4 

PATO BRANCO  REGIONAL 4                          98.588 4 

PEABIRU  REGIONAL 7                          28.013 1 

PÉROLA  REGIONAL 6                          12.711 0¹

PINHAIS  REGIONAL 1                        124.528 6 

PINHÃO  REGIONAL 3                          39.314 1 

PIRAÍ DO SUL  REGIONAL 2                          24.613 0¹

PIRAQUARA  REGIONAL 1                        101.053 4 

PITANGA  REGIONAL 3                          54.623 2 

PONTA GROSSA  REGIONAL 2                        331.084 9 

PONTAL DO PARANÁ  REGIONAL 1                          23.261 0¹

PORECATU  REGIONAL 8                          31.041 1 

PRIMEIRO DE MAIO  REGIONAL 8                          11.199 0¹

PRUDENTÓPOLIS  REGIONAL 3                          50.983 2 

QUEDAS DO IGUAÇU  REGIONAL 5                          37.035 1 

REALEZA  REGIONAL 4                          30.840 1 

REBOUÇAS  REGIONAL 2                          29.561 0¹

RESERVA  REGIONAL 2                          26.268 0¹

RIBEIRÃO CLARO  REGIONAL 9                          10.956 0¹

RIBEIRÃO DO PINHAL  REGIONAL 9                          25.104 0¹
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RIO BRANCO DO SUL  REGIONAL 1                          57.921 2 

RIO NEGRO  REGIONAL 2                          70.506 2 

ROLÂNDIA  REGIONAL 8                          64.841 2 

SALTO DO LONTRA  REGIONAL 4                          30.273 0¹

SANTA FÉ  REGIONAL 7                          29.298 0¹

SANTA HELENA  REGIONAL 5                          33.998 1 

SANTA ISABEL DO IVAÍ  REGIONAL 6                          16.965 0¹

SANTA MARIANA  REGIONAL 9                          12.562 0¹

SANTO ANTÔNIO DA PLATINA  REGIONAL 9                          44.754 2 

SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE  REGIONAL 4                          28.115 1 

SÃO JERÔNIMO DA SERRA  REGIONAL 8                          19.348 0¹

SÃO JOÃO  REGIONAL 4                          28.749 0¹

SÃO JOÃO DO IVAÍ  REGIONAL 7                          19.969 0¹

SÃO JOÃO DO TRIUNFO  REGIONAL 2                          14.462 0¹

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS  REGIONAL 1                        303.367 9 

SÃO MATEUS DO SUL  REGIONAL 2                          51.317 2 

SÃO MIGUEL DO IGUAÇU  REGIONAL 5                          36.789 1 

SARANDI  REGIONAL 7                          88.365 4 

SENGÉS  REGIONAL 2                          19.154 0¹

SERTANÓPOLIS  REGIONAL 8                          16.255 0¹

SIQUEIRA CAMPOS  REGIONAL 9                          24.907 0¹

TEIXEIRA SOARES  REGIONAL 2                          17.148 0¹

TELÊMACO BORBA  REGIONAL 2                          86.357 4 

TERRA BOA  REGIONAL 7                          16.562 0¹

TERRA RICA  REGIONAL 7                          22.531 0¹

TERRA ROXA  REGIONAL 6                          17.402 0¹

TIBAGI  REGIONAL 2                          30.947 0¹

TOLEDO  REGIONAL 5                        140.870 6 

TOMAZINA  REGIONAL 9                          20.320 0¹

UBIRATÃ  REGIONAL 5                          29.726 0¹

UMUARAMA  REGIONAL 6                        126.351 4 

UNIÃO DA VITÓRIA  REGIONAL 2                        114.462 5 

URAÍ  SEDE REGIONAL 8                          15.747 3 

WENCESLAU BRAZ  REGIONAL 9                          31.749 2 

XAMBRÊ  REGIONAL 6                            9.236 0¹

TOTAL TJPR 10.997.465             336

¹ As Comarcas com equipe multidisciplinar igual a 0 (zero) são atendidas por Equipes de Comarcas Próximas pertencentes a 

mesma Regional.
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ALMIRANTE TAMANDARÉ                        137.011 6 

ANTONINA                          27.424 1 

ARAUCÁRIA                        129.209 5 

BOCAIÚVA DO SUL                          25.369 0 

CAMPINA GRANDE DO SUL                          62.477 2 

CAMPO LARGO                        132.789 6 

CERRO AZUL                          23.456 0 

COLOMBO                        227.220 8 

CURITIBA (SEDE REGIONAL 1)                     1.848.946 33 

FAZENDA RIO GRANDE                        121.946 6 

GUARATUBA                          34.338 1 

MATINHOS                          31.690 1 

MORRETES                          16.325 0 

PARANAGUÁ                        148.232 5 

PINHAIS                        124.528 6 

PIRAQUARA                        101.053 4 

PONTAL DO PARANÁ                          23.261 0 

RIO BRANCO DO SUL                          57.921 2 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS                        303.367 9 

TOTAL REGIONAL 1 3.576.562               95

CASTRO                          90.949 4 

IMBITUVA                          52.153 2 

IPIRANGA (SEDE REGIONAL 2)                          14.809 3 

IRATI                          70.239 3 

JAGUARIAÍVA                          34.096 1 

LAPA                          64.090 2 

MALLET                          20.694 0 

ORTIGUEIRA                          23.646 0 

PALMEIRA                          38.196 1 

PIRAÍ DO SUL                          24.613 0 

PONTA GROSSA                        331.084 9 

REBOUÇAS                          29.561 0 

RESERVA                          26.268 0 

RIO NEGRO                          70.506 2 

SÃO JOÃO DO TRIUNFO                          14.462 0 

SÃO MATEUS DO SUL                          51.317 2 

SENGÉS                          19.154 0 

TEIXEIRA SOARES                          17.148 0 

TELÊMACO BORBA                          86.357 4 

TIBAGI                          30.947 0 

UNIÃO DA VITÓRIA                        114.462 5 

TOTAL REGIONAL 2 1.224.751               38

REGIONAL 1

REGIONAL 2

TABELA 2 - QUANTIDADE MÍNIMA DE SERVIDORES CLASSIFICADA POR REGIONAL 
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CÂNDIDO DE ABREU                          16.633 0 

CANTAGALO                          25.061 0 

GUARAPUAVA                        214.849 7 

IRETAMA                          22.138 0 

IVAIPORÃ                          54.895 2 

LARANJEIRAS DO SUL                          66.075 2 

MANOEL RIBAS                          20.710 0 

PALMITAL (SEDE REGIONAL 3)                          21.164 3 

PINHÃO                          39.314 1 

PITANGA                          54.623 2 

PRUDENTÓPOLIS                          50.983 2 

TOTAL REGIONAL 3 586.445                  19

AMPÉRE                          18.281 0 

BARRACÃO                          18.254 0 

CHOPINZINHO                          20.077 1 

CLEVELÂNDIA                          24.030 0 

CORONEL VIVIDA                          22.035 0 

DOIS VIZINHOS                          53.442 2 

FRANCISCO BELTRÃO                          93.713 4 

MANGUEIRINHA                          23.304 0 

MARMELEIRO (SEDE REGIONAL 4)                          26.208 3 

PALMAS                          53.819 2 

PATO BRANCO                          98.588 4 

REALEZA                          30.840 1 

SALTO DO LONTRA                          30.273 0 

SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE                          28.115 1 

SÃO JOÃO                          28.749 0 

TOTAL REGIONAL 4 569.728                  18

COMARCA POPULAÇÃO
QTD MÍNIMA DE 

SERVIDORES

REGIONAL 3

REGIONAL 4

REGIONAL
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ASSIS CHATEAUBRIAND                          42.231 2 

CAMPINA DA LAGOA                          26.240 0 

CAPANEMA                          43.894 1 

CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES                          27.617 0 

CASCAVEL                        321.472 10 

CATANDUVAS                          28.969 1 

CORBÉLIA                          44.001 2 

FORMOSA DO OESTE                          16.540 1 

FOZ DO IGUAÇU                        285.635 9 

GUARANIAÇU (SEDE REGIONAL 5)                          22.316 3 

MAMBORÊ                          18.654 0 

MARECHAL CÂNDIDO RONDON                          76.418 2 

MATELÂNDIA                          41.967 2 

MEDIANEIRA                          59.629 2 

NOVA AURORA                          14.350 0 

PALOTINA                          36.137 1 

QUEDAS DO IGUAÇU                          37.035 1 

SANTA HELENA                          33.998 1 

SÃO MIGUEL DO IGUAÇU                          36.789 1 

TOLEDO                        140.870 6 

UBIRATÃ                          29.726 0 

TOTAL REGIONAL 5 1.384.488               45

ALTO PIQUIRI                          13.486 0 

ALTÔNIA                          27.577 0 

CIANORTE                        103.498 4 

CIDADE GAÚCHA                          35.119 1 

CRUZEIRO DO OESTE                          55.954 2 

GOIOERÊ                          50.298 2 

GUAÍRA                          32.190 3 

ICARAÍMA (SEDE REGIONAL 6)                          16.710 3 

IPORÃ                          25.895 0 

LOANDA                          47.792 2 

NOVA LONDRINA                          29.568 0 

PÉROLA                          12.711 0 

SANTA ISABEL DO IVAÍ                          16.965 0 

TERRA ROXA                          17.402 0 

UMUARAMA                        126.351 4 

XAMBRÊ                            9.236 0 

TOTAL REGIONAL 6 620.752                  21

REGIONAL COMARCA POPULAÇÃO
QTD MÍNIMA DE 

SERVIDORES

REGIONAL 6

REGIONAL 5
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ALTO PARANÁ                          23.159 0 

ASTORGA                          29.950 1 

BARBOSA FERRAZ                          16.570 0 

CAMPO MOURÃO                        108.932 4 

CENTENÁRIO DO SUL                          19.020 0 

COLORADO                          35.320 1 

ENGENHEIRO BELTRÃO                          24.292 0 

JAGUAPITÃ                          18.312 0 

JANDAIA DO SUL                          47.843 2 

MANDAGUAÇU (SEDE REGIONAL 7)                          30.309 3 

MANDAGUARI                          34.006 1 

MARIALVA                          39.967 1 

MARINGÁ                        439.645 15 

NOVA ESPERANÇA                          44.463 2 

PARAÍSO DO NORTE                          21.684 0 

PARANACITY                          23.023 0 

PARANAVAÍ                          97.873 4 

PEABIRU                          28.013 1 

SANTA FÉ                          29.298 0 

SÃO JOÃO DO IVAÍ                          19.969 0 

SARANDI                          88.365 4 

TERRA BOA                          16.562 0 

TERRA RICA                          22.531 0 

TOTAL REGIONAL 7 1.259.106               39

POPULAÇÃO
QTD MÍNIMA DE 

SERVIDORES

REGIONAL 7

REGIONAL COMARCA
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APUCARANA                        138.567 6 

ARAPONGAS                        118.660 5 

ASSAÍ                          28.913 1 

BELA VISTA DO PARAÍSO                          26.434 1 

CAMBÉ                        102.222 4 

CONGONHINHAS                          11.035 0 

CORNÉLIO PROCÓPIO                          58.440 2 

FAXINAL                          27.915 0 

GRANDES RIOS                          16.080 0 

IBIPORÃ                          63.642 2 

LONDRINA                        550.864 21 

MARILÂNDIA DO SUL                          30.251 0 

NOVA FÁTIMA                            8.363 0 

PORECATU                          31.041 1 

PRIMEIRO DE MAIO                          11.199 0 

ROLÂNDIA                          64.841 2 

SÃO JERÔNIMO DA SERRA                          19.348 0 

SERTANÓPOLIS                          16.255 0 

URAÍ (SEDE REGIONAL 8)                          15.747 3 

TOTAL REGIONAL 8 1.339.817               48

ANDIRÁ                          30.688 1 

ARAPOTI                          27.170 0 

BANDEIRANTES                          36.569 1 

CAMBARÁ                          24.928 0 

CARLÓPOLIS                          14.239 0 

CURIÚVA                          29.896 0 

IBAITI                          39.094 1 

JACAREZINHO                          40.221 3 

JOAQUIM TÁVORA (SEDE REGIONAL 9)                          22.659 3 

RIBEIRÃO CLARO                          10.956 0 

RIBEIRÃO DO PINHAL                          25.104 0 

SANTA MARIANA                          12.562 0 

SANTO ANTÔNIO DA PLATINA                          44.754 2 

SIQUEIRA CAMPOS                          24.907 0 

TOMAZINA                          20.320 0 

WENCESLAU BRAZ                          31.749 2 

TOTAL REGIONAL 9 435.816                  13

10.997.465             336

REGIONAL COMARCA POPULAÇÃO
QTD MÍNIMA DE 

SERVIDORES

REGIONAL 8

REGIONAL 9

TOTAL TJPR
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